報道関係者各位

「シン・やまなしパワー」認証書交付式の開催について

～県産水力による CO₂フリー電気で脱炭素に貢献～

山梨県企業局と東京電力エナジーパートナー株式会社は、県営水力発電所で発電したＣ

Ｏ２フリー電気を供給する電力ブランド「シン・やまなしパワー」を共同運営し、現在、県

内外企業３６社にご加入いただいております。

このブランドは、山梨県内で生み出された再生可能エネルギーを活用し、脱炭素を進め

る取り組みであり、電気料金に加算される環境価値料金は、県の環境施策の財源として活用

されています。

この度、「シン・やまなしパワー」に加入する全３６社を認証し、その取り組みを広く周

知するため、次のとおり認証書交付式を開催いたします。なお、交付式には加入社のうち２

５社が出席し、認証書を直接受け取ります。

つきましては、ぜひご取材くださいますよう、ご案内申しあげます。

１ 日 時

令和８年１月２１日（水） １３時３０分～１５時３０分（受付開始１３時００分）

２ 会 場

ベルクラシック甲府 ３階ユージェニー（山梨県甲府市丸の内１丁目１番１７号）

３ 次 第

    ・山梨県公営企業管理者 挨拶

    ・東京電力エナジーパートナー役員 挨拶

    ・認証書交付

    ・環境セミナー（脱炭素まちづくりアドバイザー 小西豊樹氏）

    ・記念撮影

４ 出席者

    主催者  山梨県企業局（公営企業管理者 落合 直樹）

         東京電力エナジーパートナー（常務執行役員 谷口 隆）

    認証企業 ２５社（別紙のとおり）

５ その他

取材は、交付式終了後にお受けします。

取材案内
令和 ８年 １月１４日

山梨県企業局 電気課

課長  槌屋 浩之

電話 055-223-5389 (内線 5950)

令和７年度　シン・やまなしパワー認証書交付式　出席企業（２５社） 別紙

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

令和７年度　シン・やまなしパワー認証書交付式　欠席企業（９社）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

※公表に同意していただいた業者のみを掲載しております。

　武蔵エナジーソリューションズ株式会社
　エクシオグループ株式会社
　コカ・コーラボトラーズジャパン株式会社

企業名

　山梨銘醸株式会社

　ファスフォードテクノロジ株式会社
　株式会社山梨中央銀行
　エクセルギー・パワー・システムズ株式会社山梨製作所

　ヤマト科学株式会社南アルプス工場
　山梨アスコン株式会社

　株式会社関電工山梨支店
　明友機工株式会社
　東電用地株式会社

株式会社ムラコシ精工
株式会社雨宮精機製作所
オリエンタルモーター株式会社

　東京電設サービス株式会社
　東電タウンプランニング株式会社  山梨総支社

　株式会社NBCメッシュテック

　YHC
　株式会社トリケミカル研究所
　名工建設株式会社甲府支店
　タカハタプレシジョン山梨株式会社
　鹿島建設株式会社

　山梨住宅工業株式会社
　ＭＳＰ株式会社
　熊本県果実農業協同組合連合会

　株式会社コーセー
　株式会社少國民社

企業名

ヤマゲン企画
トーヨーコーケン株式会社
高尾製作所

富岳通運株式会社
株式会社アミューズ
三井住建道路株式会社